
  

  

 

 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Dohoda o zrušení dodatku 
č. j. 12627/2024-SŽ-GŘ-O8 

(dále jen „Dohoda“) 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. A 48384 
 se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ 70994234, DIČ CZ70994234 
 zastoupena Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
Zhotovitel: Brainz Disruptive s.r.o.  
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. C 122935 
 se sídlem Praha 3 – Žižkov, Fibichova 13/2, PSČ 130 00 
 IČ 278 69 032, DIČ CZ27869032 
 Bankovní spojení: xxxxx 
 Číslo účtu: xxxxx 
 zastoupena MgA. Štěpánem Kleníkem, jednatelem  

(společně dále též jako „Smluvní strany“) 

 

I. 

1. Mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 20. 9. 2023 uzavřena Smlouva o dílo č. 
60648/2023-SŽ-GŘ-O8, a to v na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Příprava a realizace preventivní bezpečnostní kampaně na železnici“, č. veřejné 
zakázky 54043/2023-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Smlouva“). Tato Smlouva nabyla účinnosti dne 
20. 8. 2023. 

2. Smluvní strany se následně dne 12. 1. 2024 v souladu s článkem 9.7 Smlouvy ve spojení 
s částí 4. bodem 17. a částí 5. Obchodních podmínek Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 1 (dále jen „Dodatek“), na základě něhož došlo k rozšíření rozsahu předmětu díla 
z důvodu víceprací a tím i k navýšení ceny díla o 120.000 Kč bez DPH. Dodatek nabyl 
účinnosti dne 15. 1. 2024, a to uveřejněním v registru smluv. 

3. V souladu s Dodatkem pak došlo ke změně znění článku 3 Smlouvy (Cena díla). 

II. 

1. Vzhledem ke skutečnosti, že na základě změny aktuálních potřeb Objednatele není třeba 
poskytnutí plnění představujícího vícepráce specifikované v Dodatku a Zhotovitel souhlasí 
s ukončením Dodatku, dohodly se Smluvní strany na podpisu této Dohody, kterou ruší 
předchozí Dodatek v celém rozsahu. 

2. Smluvní strany podpisem této Dohody prohlašují, že si ke dni podpisu této Dohody na 
základě Dodatku neposkytly žádné plnění, ani se k takovému plnění do budoucna 
nezavázaly.   

3. Smluvní strany se dále zavazují neposkytovat si žádná plnění, plynoucí z uzavřeného 
Dodatku, ani do doby nabytí účinnosti této Dohody. 

4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran, vzniklé od účinnosti Dodatku, ke dni účinnosti 
této Dohody zanikají. 



  

 

2/3    

 

5. Smluvní strany jsou ode dne účinnosti této Dohody povinny řídit se ustanoveními Smlouvy 
ve znění před uzavřením Dodatku.  

III. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dohody, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Dohody. 

2. Zaslání této Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla.  

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 
1 ZRS.  

4. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Dohody, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Dohody v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dohoda v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran 
Dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi Dohody, které druhá smluvní strana neoznačí 
za své obchodní tajemství před uzavřením této Dohody, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí Dohody včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila 
jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se 
neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

5. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dohoda 
uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinná od okamžiku uzavření. 

6. Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

7. Tato Dohoda je vyhotovena v jednom elektronickém originálu. Nebude-li z jakéhokoli 
důvodu vyhotovena v elektronickém originálu, bude vyhotoven ve 3 listinných vyhotoveních, 
přičemž dvě obdrží Objednatel a jedno obdrží Zhotovitel. 

 

Podpisy na další straně  



  

 

3/3    

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

podepsáno elektronicky 5. 3. 2024   podepsáno elektronicky 13. 6. 2024 

……………………………………………………   …………………………………………………   
Správa železnic, s. o.        Brainz Disruptive s.r.o. 
Bc. Jiří Svoboda, MBA    MgA. Štěpán Kleník 
generální ředitel     jednatel 


		2024-06-17T08:29:33+0000




